veinte y ocho de Abril del año de mil seiscientos nueve, para que los Indios puedan ganar los jubileos é indulgencias con solo el santo sacramento de la confesión. Rogamos y encargamos á los prelados, que la hagan publicar, y dar á entender á los Indios.

Se confirma por Urbano VIII el mismo privilegio.

Urbano Papa VIII.—Ad futuram rei memoriam.

Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut jus suum uniuersique conservetur. Proinde Nos tenorem quarundam litterarum in forma Brevis felicis recordationis Pauli Papae V, praedecessoris nostri in favorem Indorum, ad fidem catholicam recenter conversorum, emanatarum, et in Secretaria nostra, tunc ipsius Pauli praedecessoris, repertum, de verbo ad verbum transcribi et praesentibus annotari fecimus, pro eo quod hujusmodi tenorem dilectus filius Alonsus Messia, Procurator Indorum Occidentalium del Peru, Presbyterorum Societatis Jesu, se indigere nobis nuper significari fecit, qui quidem tenor talis est videlicet,—Paulus Papa V.—Ad futuram rei memoriam.—Exponi nobis nuper fecit Charissimus in Christo filius noster Philippus, Hispaniarum Rex catholicus, quod in Indiis Occidentalibus animarum pastores expedire in Domino censuerunt, et usu receptum est, ut Indi ad fidem catholicam recenter conversi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum raro suscipiant, etc. (ut supra). Datum Romae apud S. Marcum sub annulo Piscatoris 28 Aprilis 1609. Pontificatus nostri anno quarto.—Coeterum ut earundem litterarum tenor, sic insertus, omnem rei seu facti certitudinem faciat apostolica auctoritate decernimus, ut illud idem robur, eamdemque vim et eundem vigorem dictus tenor in omnibus et per omnia habeat, quem haberent originales praedictae litterae, et eadem prorsus eidem tenori fides adhibatur quandcumque et ubicumque, sive in iudicio sive alibi fuerit ostensus, ac illi pariter stetui, sicut eisdem litteris originalibus staretur, si forent exhibitae vel ostensae. Per hoc autem nullum jus cuique de novo adquiri volumus, sed antiquam tantummodo conservari.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 13 Martii 1634. Pontificatus nostri anno undecimo. Sacado del Archivo Nacional de Lima donde está en pergamino limpio y bien tratado. Legajo 1186.—Exped. 21606.

Resumen castellano.

A petición del P. Alonso Messia de la Compañía de Jesús, procurador de las Indias Occidentales del Perú, el cual deseaba obtener copia de las letras de Paulo V en favor de los Indios (sobre ganar las indulgencias sin acercarse á la sagrada Comunión), el Papa Urbano VIII accediendo benignamente á